PAGE
8

Распоряжение Администрации г. Челябинска № 2031 от 21.02.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.02.2024                                                                                                                             № 2031

О внесении изменения в распоряжение

Администрации города Челябинска

от 25.01.2019 № 575

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Челябинска, в целях организации общедоступного начального общего, основного общего и среднего общего образования:

Внести в распоряжение Администрации города Челябинска от 25.01.2019 № 575 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений города Челябинска за территориями города Челябинска» изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Челябинска от 03.03.2023 № 2764 «О внесении изменения в распоряжение Администрации города Челябинска от 25.01.2019 № 575».

3. Управлению информационной политики Администрации города Челябинска (Сафонов В. А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Челябинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города по социальному развитию Авдеева С. А.

Глава города  Челябинска                                                                                       Н. П. Котова

Приложение

к распоряжению Администрации города
Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений города Челябинска
за территориями города Челябинска
	№ п/п
	Наименование, адрес муниципального общеобразовательного учреждения
	Территория, за которой закреплено муниципальное  общеобразовательное учреждение

	1
	2
	3

	Курчатовский район

	1.
	МАОУ «Образовательный центр № 2 г. Челябинска»,

проспект Краснопольский, 1ж (юридический адрес)
	ул. Добрая;

ул. Бейвеля, 1/1 (стр.), 40, 44, 46, 46а, 48, 52, 54, 54а, 56, 72, 112, 116, 118;

ул. Березовая;

ул. Генерала Мартынова, 3, 5, 7, 9;

ул. Красивая;

ул. Мусы Джалиля, 1, 7;

ул. Маршала Чуйкова, 1, 5, 21, 21а, 23, 23 (стр.), 25а, 34, 36;

ул. Парадная;

ул. Профессора Благих, 79, 81, 83;

проспект Краснопольский, 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д,  3, 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 5, 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 5 (стр.) 7, 7а, 7 (стр.), 9, 9а, 11, 11а, 11б, 13, 13а, 13б, 14, 15, 15а, 16, 16 (стр.), 17, 17 (стр.), 17а, 22, 28, 34, 36;

ул. Скульптора Головницкого, 2, 4, 8, 10, 10а, 12, 12а, 14;

ул. Хариса Юсупова;

ул. Ясная

	2.
	МАОУ «Образовательный центр № 5 г. Челябинска»,

ул. Скульптора Головницкого, 13 (юридический адрес)
	ул. Александра Шмакова;

ул. Бейвеля, 15 (стр.), 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 51, 51 (стр.), 55, 61, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 77, 116, 116/3 (стр.), 116/7 (стр.), 116/9 (стр.);

ул. Габдуллы Тукая;

ул. Генерала Брусилова;

ул. Клайна;
ул. Маршала Чуйкова, 29, 31, 33, 35;

ул. Минко;

ул. Мусы Джалиля, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16;

проспект Краснопольский, 19, 19а, 19б, 21, 23, 25, 27, 29, 46, 48, 48а;
ул. Профессора Благих, 85;
ул. Скульптора Головницкого, 16, 16а, 16б, 20, 20а, 20б, 24, 26, 28, 32

	3.
	МБОУ «СОШ № 3
г. Челябинска»,
ул. Захаренко, 13
	ул. Захаренко, 9, 9а, 9б, 11, 11а, 11б, 11в, 14, 15, 17;

ул. Лиственная;

проспект Комсомольский, 80, 80б, 80в, 82, 84, 84а, 86, 86б, 88, 88а;

ул. Молдавская, 17а

	4.
	МБОУ «СОШ № 4
г. Челябинска»,

ул. 40-летия Победы, 17а
	проспект Комсомольский, 94,  99, 101, 101а, 103;

проспект Победы, 378, 378а, 378б, 380, 380а, 380б, 382, 382а;

ул. 40-летия Победы, 9, 9а, 11, 13, 15, 21, 21а

	5.
	МБОУ «СОШ № 12
г. Челябинска»,
ул. Солнечная, 50а
	проспект Комсомольский, 69, 69а, 71, 71а, 73, 75, 77, 79, 81, 81а, 81б, 83;

проспект Победы, 350, 354, 354а, 356, 358, 358а, 358б, 360, 360а, 362, 364, 366, 366а;

ул. Солнечная,  40, 42, 44, 46, 50, 52, 54, 56

	6.

	Дополнительно для учащихся 5 классов,
из территории МАОУ «Академический лицей  № 95 г. Челябинска»:

ул. Молдавская, 11, 19, 19а, 21, 21а, 21б, 23, 23а, 25, 25а, 25б, 27;

проспект Комсомольский, 85, 87, 89, 89а, 91, 91а, 93, 93а, 95;

проспект Победы, 368, 368а, 368б, 370, 372, 374

	7.
	МАОУ «СОШ № 13
г. Челябинска»,
ул. Захаренко, 3а
	ул. Ворошилова, 8, 12а, 14, 14а;

ул. Захаренко, 1, 1а, 1б, 1в, 3, 3в, 5, 5а, 7;

проспект Комсомольский, 72, 74, 76, 76а, 78, 78а, 78б;

ул. Солнечная, 11, 13, 17, 19, 21, 24, 24а, 24б, 26, 26а, 26б, 26в, 28

	8.
	МБОУ «СОШ № 22
г. Челябинска»,
ул. Солнечная, 10в
	ул. Ворошилова, 4, 4 к1, 6б;

ул. Генерала Мартынова 2, 6, 8, 12, 14, 21/1 (стр.), 22/1 (стр.);

ул. Захаренко, 2, 2а, 2б, 6, 6а, 6б;
проспект Краснопольский, 2 (стр), 4 (стр), 6 (стр), 8, 10, 12;
ул. Лобырина;

ул. Маршала Чуйкова, 7, 9, 11, 12 (стр.), 13, 13а, 15, 15а, 17, 19;

ул. Молодогвардейцев, 7а;

ул. Профессора Благих, 3 (стр.), 6 (стр.), 51, 53, 55, 59, 61, 63, 63а, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77;

ул. Солнечная, 4, 4а, 6, 6а, 6б, 6г, 8, 10, 10а, 10б, 10г, 12, 12а, 14, 14а, 14б, 14в, 16, 18, 18а, 18б, 18в, 20, 20а, 22, 22а, 22б

	9.
	МАОУ «Гимназия № 26
г. Челябинска»,
ул. Пионерская, 10а
	проспект Комсомольский, 37, 37а, 37б, 39, 39а, 39б, 41, 41а, 41б, 41г, 41д, 43, 43б, 43в, 45;

проспект Победы, 306, 308, 308а, 308б, 310, 312, 314, 314а, 316, 318, 320, 320а, 322, 324;

ул. Пионерская, 4, 6, 8, 10, 12, 16

	10.
	МБОУ «СОШ № 28
г. Челябинска»,

ул. Героя России Молодова, 15
	ул. Героя России Молодова;

ул. Бурденюка;

ул. Березовая;

ул. Городок 11;

ул. Городок -11а;

ул. Ирбитская 1-я;

ул. Ирбитская 2-я;

ул. Коралловая;

ул. Светлая;

ул. Тихая;

ул. Уютная;

ул. Челябэнерго;

станция Шагол;

ул. Шагольская;

ул. Шагольская 2-я;

ул. Шагольская, квартал 1-й;

ул. Ямальская;

ул.  Яхонтовая;

пер. Шагольский 1-й;

пер. Шагольский 2-й;

пер. Шагольский 3-й;

СНТ «Авиатор»;

СНТ «Слава»;

СНТ «Надежда»

	11.
	Филиал МБОУ «СОШ  № 28
г. Челябинска»,

ул. Рабоче-Крестьянская, 2а
	ул. Барбарисовая;

ул. Бродокамская;

ул. Брянская;

ул. Индивидуальная;

ул. Индивидуальная 2-я;

ул. Матросова;

ул. Мельничный Тупик;

ул. Новгородская;

ул. Первомайская 1-я;

ул. Первомайская 2-я;

ул. Первомайская 3-я;

ул. Рабоче-Крестьянская;

тракт Свердловский, 1/1, 4б, 4в, 4ж, 4и, 4л, 4м, 4н, 4о, 4п, 4т, 4ф;

ул. Ташкентская;

ул. Топазовая;

ул. Турмалиновая;

пер. Индивидуальный
пер. Кварцевый

	12.
	МАОУ  «Лицей № 35
г. Челябинска»,

ул. Молодогвардейцев, 18

	ул. Ворошилова, 1, 3, 5, 7, 9, 9а, 9б, 11, 13, 15, 17, 19, 19а, 21, 23, 23а, 25;

проспект Комсомольский, 54, 56, 56а, 58, 60а, 62а, 62б, 62в, 66а, 66б, 66в;

ул. Молодогвардейцев, 4, 6, 8, 10а, 10б, 12, 14, 14а, 16, 17а, 19, 19а, 22, 24, 26, 26а, 30, 32а

	13.
	Филиал МАОУ  «Лицей № 35
г. Челябинска»,
ул. Салавата Юлаева, 3б

	ул. Городская;

ул. Жаворонкова;

ул. Звенигородская, 1-38, 44, 46, 48, 52, 54, 56, 56а, 58;

ул. Качалина;

ул. Кудрина;

ул. Лавровая;

ул. Логовая;

ул. Олонецкая;

ул. Полянка;

ул. Рязанская;

ул. Салавата Юлаева, 1, 1а, 1в, 3, 3а, 3в, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34;

ул. Сарапульская;

ул. Шершнёвская;

пер. Каретный;

проспект Комсомольский, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 130а, 132, 132а, 134, 138, 140

	14.
	МАОУ «СОШ № 41
г. Челябинска»,

ул. 40-летия Победы, 14а
	ул. 40-летия Победы, 14, 16а, 18, 18а;

проспект Комсомольский, 105, 109, 109а;

проспект Победы, 384, 384а, 386а, 386б, 386в, 388, 388а, 388б, 392;

ул. Чичерина, 13, 15, 15б, 15в, 17, 17а

	15.
	МБОУ «СОШ № 45
г. Челябинска»,

ул. Красного Урала, 16
	ул. Вострецова, 58(66;

ул. Достоевского;

ул. Жуковского, 32, 34, 36, 38, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 61, 63, 65, 67, 69;

ул. Косарева, 8, 10, 10а, 12, 14, 18, 22;

ул. Красного Урала, 10, 12, 14, 18, 20, 22;

ул. Расковой, 13а, 15а, 17, 42;

ул. Маяковского, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 52, 54, 56, 58, 60;

ул. Неглинная, 53, 55, 57, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75, 76, 78, 80, 82, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108;

ул. Островского, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97;

ул. Пионерская, 3, 5, 7, 7б, 7в, 9, 9а, 9б, 11, 11а, 13, 14, 18;

проспект Комсомольский, 23е, 25, 25а, 25б, 25в, 25г, 25д, 25е, 27, 27а, 27б, 27в, 27г, 27д, 33, 33а, 33б, 33в, 33г, 33д, 35;

проспект Победы, 238, 292, 292а, 294, 296, 298, 300, 302, 304;

ул. Полярная, 40, 44, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 73, 75, 77;

ул. Серафимовича, 1а, 3, 11, 13, 15, 26, 27, 28, 29, 47, 50, 52, 57, 59;

ул. Тихвинская;

ул. Тепличная, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14;
ул. Чайковского, 59, 61, 62, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83;

пер. Электролитный, 24(38

	16.
	МБОУ «СОШ № 89
г. Челябинска»,
ул. Куйбышева, 39
	ул. Бахчисарайская;

ул. Волховская, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 53а, 55, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 73;

ул. Гродненская;

ул. Игровая 1-я;

ул. Игровая 2-я;

ул. Куйбышева, 23, 25, 25а, 27, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 37а, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 62, 68, 70, 74, 76, 78, 78а;

ул. Красного Урала, 4, 4а, 6, 8;

ул. Приморская;

проспект Комсомольский, 28, 28а, 28б, 28в, 30, 30а, 30б, 30в, 30г, 30д, 32, 32а, 32б, 32д, 34а, 36, 36в, 38, 38а, 38б, 38в;

ул. Осташковская 2-я;

ул. Осташковская 3-я;

ул. Софийская 1-я;

ул. Софийская 2-я;

ул. Теннисная 1-я;

ул. Теннисная 2-я;

ул. Херсонская 1-я;

ул. Херсонская 2-я;

ул. Херсонская 3-я;

ул. Шлюзовая

	17.
	МАОУ «Гимназия № 93
г. Челябинска»,
ул. Куйбышева, 53
	проспект Комсомольский, 40, 40а, 42, 42б, 44, 44а, 46, 48, 48а;

ул. Куйбышева, 65, 65а, 67, 69, 71, 73, 73а, 75, 80, 80а, 84, 86, 86а, 88, 88а;

ул. Молодогвардейцев, 23, 25

	18.
	МАОУ «Академический лицей № 95 г. Челябинска»,

ул. Молдавская, 23б
проспект Победы, 307а
	ул. Молдавская, 11, 19, 19а, 21, 21а, 21б, 23, 23а, 25, 25а, 25б, 27;

проспект Комсомольский, 85, 87, 89, 89а, 91, 91а, 93, 93а, 95;

проспект Победы, 368, 368а, 368б, 370, 372, 374

	19.
	МБОУ «СОШ № 115
г. Челябинска»,

Комсомольский проспект, 55а
	ул. Ворошилова, 27, 31, 31а, 33, 33б, 35а, 35б, 37;

ул. Молодогвардейцев, 32, 36, 36а, 38, 38а, 40, 44, 44а, 46, 48;

проспект Победы, 326, 328, 328а, 330, 332, 332а, 334, 334а, 334б, 334в, 336, 338, 338а, 340, 342, 342а, 344, 346;

проспект Комсомольский, 47, 47а, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 59, 59а, 61, 61а, 62, 64, 66, 70

	20.
	МБОУ «СОШ № 118
г. Челябинска»,
ул. Чайковского, 8а
	ул. Волховская, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15;

ул. Куйбышева, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15а, 15а/1, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24;

ул. Красного Урала, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15;

ул. Неглинная, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19;

проспект Комсомольский, 18, 18а, 18б, 22, 22а, 22б, 24, 24а, 24б, 26;

ул. Порядковая 1-я;

ул. Порядковая 2-я;

ул. Порядковая 3-я;

пер. Гражданский, 1(17;

пер. Фрезерный;

пер. Свинцовый 1-й;

пер. Свинцовый 2-й;

пер. Свинцовый 3-й;

пер. Свинцовый 4-й;

пер. Свинцовый 5-й;

пер. Свинцовый 6-й;

ул. Рощинская;

ул. Северо-Крымская, 6, 10, 31, 33, 35, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 54, 56, 60, 62, 64, 66, 68;

ул. Теннисная 3-я;

ул. Теннисная 4-я;

ул. Чайковского, 1а, 2, 4, 6, 7, 7б, 8, 9, 9а, 10, 12, 14, 15, 16

	21.
	МБОУ «СОШ № 137
г. Челябинска»,

Свердловский проспект, 24
	ул. Вострецова, 3(44;

пер. Гражданский;

ул. Жуковского, 1, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 21, 23, 25;

ул. Каслинская, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 36а, 38, 40;

ул. Красных Пилотов;

ул. Краснознаменная, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 23, 25, 25а, 27, 27а, 29;

ул. Кислородная;

ул. Кислицина, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 28а, 29, 30;

ул. Косарева, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 47, 49, 51;

ул. Колхозная;

ул. Кыштымская, 3, 3а, 5, 7а, 9а, 10, 10а, 12, 12а, 12б, 14;

ул. Маяковского, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26;

ул. Расковой, 2а, 3, 5, 6, 7, 11, 13, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38;

ул. Островского, 2, 5, 5а, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 13а, 15, 16а, 17, 18, 18а, 19, 19а, 21, 21а, 23, 23а, 25, 25а, 26, 27, 27а, 29, 29а, 28, 30, 31а, 33, 34, 34а, 35а, 36, 37, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 53, 55, 57;

ул. Осипенко;

пер. Островского;

поселок Керамзавода;

проспект Комсомольский, 3, 3а, 3б, 3в, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19а, 19в, 21, 21в, 21г, 21д, 21е, 23, 23а, 23б, 23в, 23г, 23д;

проспект Победы, 174, 176, 178, 182, 182а, 184, 184а, 186, 186а, 188, 192, 194, 194а, 196, 196а, 198, 198а, 198б, 200, 200а, 202, 204, 208, 210, 212, 214, 218, 222, 224, 226, 230, 232, 234;

ул. Полярная, 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29;

проспект Свердловский, 5/1, 6, 7, 8, 8а, 8б, 8в, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 23а, 24а, 24б, 25, 26, 26а;

ул. Речная, 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13;

ул. Сетевая;

ул. Титановая;

ул. Цинковая;

пер. Электролитный, 1(18;

ул. Электродная, 2, 4, 6, 10;

СНТ «Искра»

	22.
	МАОУ «СОШ № 152
г. Челябинска», ул. Чичерина, 3
	ул. Аношкина, 4, 6, 8, 10;

ул. Бейвеля, 1, 3, 6, 8, 10, 14, 18, 20, 22;

ул. Звенигородская, 62, 64, 66, 68;

проспект Комсомольский, 94, 100, 104, 112;

ул. 40-летия Победы, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10;

ул. Салавата Юлаева, 6, 8, 12;

ул. Чичерина 1, 2, 4а, 5, 5в, 6, 8

Начальник структурного подразделения                                    Е.Е. Рудковская
В.В. Леванова
742 88 34